STATE OF UTAH GNERAL OUTLOOK
JANUARY 1, 1992

SUMMARY

The first three months of water year 1992 have shown the extreme variability
that characterizes Utah's climate. October and November had above average
precipitation and snowpack accumulation. Storms were occuring at regular
intervals and depositing above average amounts of precipitation. On December
first, snowpacks around the state were near to above average. December saw
a tremendous climatic about face. Precipitation totals for the month were
near 30% of average statewide. Near average snowpacks have dwindled to a
below average 70%, reminiscent of previous drought years.

SNOWPACK

Utah snowpacks are very similar to those of last years with two noteable
exceptions, the north slope of the Uintas and the south eastern corner of the
state. The north slope of the Uintas has above average snowpack at near
120%, 70% better than last year and the southeast corner of the state has
one and a half to two times last years snow. Statewide, snowpacks are near
75%, almost identical to last year at this time.

PRECIPITATION

The 1992 water year started off on the right foot but appears to have tripped
just out of the starting blocks. October and November precipitation totals
were above average, giving a glimmer of light at the end of a six year
drought cycle. December precipitation at the high elevations averaged near
30% statewide, with very little fluctuation (22% - 40%). Seasonal totals now
range from 62% on the Provo basin to 100% on the north slope of the Uintas.
These figures are similar to those of last year at this time.

The National Weather Service reports the lower elevation precipitation around
the state as follows: northern Utah received 80% to 100% of the normal
October thru December average, the Sevier and Virgin basins have 40% to 60%
and southeastern Utah 75% to 105%. October and November were much above
average and December was much below ranging from 9% at Morgan to 55% at
Richmond and Farmington.

RESERVOIRS

Storage in 23 of Utah's key irrigation reservoirs is at 50% of capacity,
compared to 41% last year. This is about 95% of average storage for this
time of year. Last year, the reservoirs stored only 70% of average,
considerably less than the current figures. Most reservoirs have 10% to 20%
more water this year than last year, however, several have much greater
totals than last year. They are Causey, Echo, East Canyon, Willard Bay and
Steinaker reservoirs.



STREAMFLOW

Streamflow forecasts for the spring runoff season are far near to below
average flow. This marks the sixth consecutive year of below average
streamflow forecasts., Projections are near to slightly above average over
the upper Green River basin, whereas the remainder of the state is below
average. Much above average precipitation and snowpack accumulations will be
required during the next few months for streamflow forecasts to rise to
normal.
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BEAR RIVER BASIN
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* {inches) Precipitation®* (percent of normal)
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Water equivalent in the Bear River watershed snowpack is 73% of the
new 1961-1990 average. Mountain precipitation was above avearge in
October and November but much below average in December (30%).
Total accumulation for the water year (October thru December) is
85% of average. Reservoir storage is below average and generally
less than last year. Streamflow forecasts range from 63% to 83%,
marking the sixth year of below average streamflow forecasts.



BEAR RIVER BASIN

Streamflow Forecasts - January 1, 1992

| «<====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
I |
Forecast Point Forecast | Chance Of Exceeding * =======s=====ss=sssss=s |
Period |  90% 70% | S0% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| (1000AF) (1000AF) |  (100CAF) (% AVG.) | ¢1000AF) (1G0CAF) | (1000AF)
o [ressssssszensccenes
BEAR RIVER nr Ut-Wy Stateline APR-JUL 60 % | 92 80 | 105 124 115
BEAR RIVER nr Woodruff (2) APR-JUL 3.0 68 | 112 5 i 156 220 149
WOODRUFF CREEK nr Woodruff APR-JUL 7.2 11.1 | 13.8 80 ] 16.5 20 17.3
I I
BIG CREEK nr Randolph APR-JUL 0.2 1.4 | 3.0 79 I 4.6 6.9 3.8
BEAR RIVER nr Randolph APR-JUL 2.0 55 | 100 76 I 145 210 131
SMITHS FORK nr Border, WY APR-SEP 62 83 | 98 83 I 113 134 118
I I
THOMAS FORK nr WY-1D Stateline APR-SEP 13.0 23 | 29 81 I 36 45 3%
BEAR RIVER near Harer APR-SEP 93 183 | 245 79 I 305 395 345
BEAR RIVER blw Stewart Dam (2) APR-SEP 14 160 | 210 70 | 260 335 298
| I
CUB RIVER near Preston APR-JUL 14.0 26 | 35 i) | 46 57 47
LITTLE BEAR RIVER near Paradise APR-JUL 1.0 20 | 34 72 | 48 69 &7
LOGAN RIVER near Logan APR-JUL 32 59 | 77 63 | 95 122 107
| I
BLACKSMITH FORK near Hyrum APR-JUL 4.0 26 ] 40 74 | 54 76 54

BEAR RIVER BASIN

Reservoir Storage (1

0

0 AF) - End of December

BEAR RIVER BASIN

Watershed Snowpack Analysis - Jamuary 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of

Reservoir Copacity] This Last | watershed of s==z=zam===s=====

| Year Year Avg | Data Sites Last ¥r Average

___________ | = =

BEAR LAKE 1421.0 457.0 479.5 992.6 | BEAR RIVER, UPPER (above 5 117 113
HYRUM 15.3 2.9 9.0 10.0 | BEAR RIVER, LOWER (below 5 88 65
PORCUPINE 1.3 4.6 3.1 2.8 | LOGAN RIVER 103 74
WOODRUFF NARROWS 55.8 25.3 4.3 === | BEAR RIVER DRAINAGE 10 103 &7
WOODRUFF CREEK 4.0 0.7 3.8 --- | RAFT RIVER 0 0 0
| BEAR RIVER BASIN 10 103 87

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding ere the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



WEBER & OGDEN BASINS
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* Einches Precipitation* (percent of normal)
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The Weber watershed has 75% of average (1961-1990) water content as
of the first of January, almost exactly the amount at this time
last year. The Ogden Basin has a much below average snowpack at 55%
of average, about 80% of that measured last year at this time.
Seasonal precipitation (October thru December) is near 75% of
thel961-1990 average, similar to last year at this time. Weber
Basin reservoirs have much greater storage this year (115% of
average) than last year (70% of average). Streamflow forecasts
range from 58% to 82% of average.



WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Streamflow Forecasts - January 1, 1992

| <<=m===== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
I I
Forecast Point Forecast | ====s=sgccccccsszacs Chance Of Exceeding * ==== = |
Period | 90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| (100DAF) (1000AF) |  (1000AF) (% AVG.) | (1000AF) (1000AF) | (1000AF)
- | I —EEEEEEIEIE
SMITH AND MOREMOUSE CREEK near Oakle APR-JUN 10.0 18.0 | 24 80 ! 30 38 30
WEBER RIVER near Oakley APR~JUL 64 85 | 100 82 | 115 136 122
ROCKPORT RESERVOIR inflow APR-JUL 55 B85 | 105 78 | 125 155 135
I I
CHALK CREEK at Coalville, Ut APR-JUL 4.0 20 | 31 70 | 42 58 44
WEBER RIVER near Coalville, Ut APR-JUL 48 [ 2 100 74 | 121 153 136
ECHO RESERVOIR Inflow APR-JUL 60 105 | 135 %6 | 165 210 176
I |
LOST CREEK Res Inflow APR-JUL 0.3 6.3 i 12.5 73 | 18.7 28 17.2
EAST CANYON CREEK near Morgan APR-JUL 7.0 16.0 | 21 70 | 27 35 30
HARDSCRABBLE CREEK near Porterville APR-JUN 1.1 3.3 ! 10.6 58 | 17.9 29 15.0
I |
WEBER RIVER at Gateway APR-JUL 191 230 | 260 75 | 250 330 347
§ FORK OGDEN RIVER nr Huntsviile APR-JUL 20 35 45 71 | 55 70 63
PINEVIEW RESERVOIR Inflow APR-JUL 28 63 | 86 8 | 110 144 124
| I
WHEELER CREEK near Huntsville APR-JUL 1.8 3.5 | 4,6 74 | 5.7 7.4 6.2
FARMINGTON CREEK near Farmington APR- JUL 0.6 2.7 | 6.0 73| 9.3 14.1 8.2
WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah i WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 1992

Usable | *** |isable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last f Watershed of = ====
| Year Year Avg [ Data Sites Last Yr Average
== ==== |=====__ ==
CAUSEY 7.1 3.5 1.8 2.1 | OGDEN RIVER 2 51 34
EAST CANYON 48.1 36.8 25.1 33.3 | WEBER RIVER 7 9 83
ECHO 73.9 57.0 30.0 41.4 | WEBER & OGDEN WATERSHEDS 9 87 68
LOST CREEK 22.5 1.6 10.0 12.7 |
PINEVIEW 110.1 37.3 31.2 50.0 |
ROCKPORT 60.9 23.7 20.6 34.1 |

WILLARD BAY

185.0 166.4 21.0 104.9 |

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-

1990 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management .,



UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY BASINS
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* (inches) Precipitation* (percent of normal)
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Snowpack in the Utah Lake basin is much below average, near 52% in
the headwaters of the Provo River. The Jordan River and Tooele
watersheds are in better shape with near 75% of the 1961-1990
average. The Tooele Valley area is much improved from last year at
this time having 163% of last years snowpack The seasonal
precipitation accumulation for this area is near 80% of the 1961-
1990 average. Reservoir storage in Deer Creek is near average, and
in Utah Lake, near 55% of normal. Water supply forecasts range
from 63% to 85% of average.



UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY
Streamflow Forecasts - January 1, 1992

| <<====== Drier =s==== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
I I
Forecast Point Forecast | Chance Of Exceeding * |
Pericd |  90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
{ (1000AF) (1000AF) | (T000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF) |  (1000AF)
=z=== = i
SALT CREEK near Nephi APR-JUL 0.3 2.1 | 2.0 67 | 15.9 26 13.5
PAYSON CREEK near Payson APR-JUL 2.0 | 3.7 % | 7.6 4.3
SPANISH FORK near Castilla APR-JUL 2.0 | 49 66 | 96 77
I I
HOBBLE CREEK near Springville APR-JUL 1.9 | 12.8 & | 24 18.8
PROVO near Hailstone APR-JUL 49 | a8 79 | 130 109
PROVO below Deer Creek Dam APR-JUL 40 | o9 69 [ 181 128
| I
AMERICAN FORK near American Fk. APR-JUL 7.0 | 24 7 | 41 32
UTAH LAKE inflow APR-JUL 32 | 230 71 | 430 324
LITTLE COTTONWOOD CRK near SLC APR-JUL 20 28 | 33 85 { 38 44 39
| I
BIG COTTONWOOD CRK near SLC APR-JUL 18.0 28 | 32 84 | 36 45 38
PARLEY’S CREEK near SLC APR-JUL 1.1 7.6 | 11.0 69 | 14.4 21 15.9
MILL CREEK near SLC APR- JUL 1.3 2.8 | 4.4 6 | 6.0 7.3 6.5
| I
EMIGRATION CREEK near SLC APR- JUL 1.2 | 2.7 66 i 7.2 4.2
CITY CREEK near SLC APR-JUL 0.7 3.9 | 5.2 63 | 6.5 9.8 8.3
VERNON CREEK rear Vernon APR-JUN 0.0 0.4 i 0.8 73 | 1.2 1.8 1.1
I I
SETTLEMENT CREEK near Tooele APR-JUL 0.1 0.8 | 1.6 70 | 2.4 3.5 2.3
SOUTH WILLOW CREEX near Grantsville APR-JUL 0.1 1.0 | 2.0 65 | 3.0 4.5 3.1
UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TQOELE VALLEY | UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 1992
Usabie | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | watershed of
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
[—— |_--..
DEER CREEK 149.6  102.2 97.3 93.5 | PROVO RIVER & UTAH LAKE 5 78 52
GRANTSVILLE 3.3 1.0 1.0 --- | PROVO RIVER 3 78 50
SETTLEMENT CREEK 1.0 0.7 0.6 0.6 | JORDAN RIVER & GREAT SALT 14 92 70
STRAMBERRY - ENLARGED 951.4  4B1.3  476.6 --- | TOOELE VALLEY WATERSHEDS 2 147 75
UTAH LAKE 855.5  392.4  4B0.0  601.6 | UTAH LAKE, JORDAN RIVER & 21 92 &7
VERNON CREEK 0.6 0.3 0.3 0.4 |

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

{1} - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



UINTAH BASIN & DAGGET 8CD'S
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* Elnches] Precipitatien® (percent of nermal)
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The Uinta Mountains have two distinctly different snowpacks this
year. On the north slope, snowpacks are above average ranging from
80% to near 200%. The Uinta Basin area has substantially less
snowpack, ranging from near 50% on the upper Strawberry River to
80% on the Ashley watershed. Seasonal precipitation shows a
similar tendency with 110% on the north slope and 60% to 70% on the
south slope. Reservoir storage 1is near average, however,
Strawberry reserveir remains near 50% of capacilty. Streamflow
forecasts for the north slope areas range from 110% to 120% and on
the south slope from 50% to 80% of the 1961-1990 average.



UINTAH BASIN & DAGGET SCD’S
Streamflow Forecasts - January 1, 1992

I <¢====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====p>
|
Forecast Point Forecast | Chance Of Exceeding *
Period | 90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% 30-Yr Avg.
| (1000AF) (1000AF) | (1000AF) (% AVG.) | (1000AF) (1000AF) ¢1000AF)
============s====zozzms ! = | =
MEEKS CABIN RESV Inflow APR-JUL 68 89 | 104 108 | 119 140 96
STATE LINE RESV Inflow APR-JUL 21 27 | 32 107 | 37 43 30
HENRY’S FORK nr Manila APR-JUL 26 37 | 44 105 | 51 62 42
I I
FLAMING GORGE RESV Inflow 2 APR-JUL 705 950 | 1120 88 [ 1290 1540 1267
BIG BRUSH CK abv Red Fleet Resv APR-JUL 6.1 Mns | 15.0 7% | 18.6 24 19.8
ASHLEY CK nr Vernal 2 APR-JUL 24 3% | 40 78 | 46 56 51
I I
WF DUCHESNE R nr Hanna APR-JUL 9.5 14.6 | 18.0 69 | 21 27 26
DUCHESNE R nr Tabicna APR-JUL 37 55 | 68 65 | 81 99 105
UPPER STILLWATER RESV Inflow APR-JUL 27 44 | 55 7 i 66 83 7
| I
ROCK CK nr Mountain Home APR-JUL 38 57 | 70 Th | 83 102 94
DUCHESNE R abv Knight Diversion APR-JUL 71 106 | 130 69 | 154 189 189
STRAWBERRY R nr Soldier Springs 2 APR-JUL 18.0 n [ 40 65 | 49 62 62
I I
CURRANT CK nr Fruitland 2 APR- JUL 8.3 12.3 | 15.0 65 | 17.7 22 23
STARVATION RES Inflow APR-JUL 39 61 ] 76 61 | 91 113 124
LAKEFORK R blw Moon Lake 2 APR- JUL 28 &1 ] 50 72 | 59 72 69
I I
YELLOWSTONE R nr Altonah APR- JUL 23 39 | 50 76 | 61 78
DUCHESNE R at Myton 2 APR- JUL 18.0 97 | 150 60 i 205 280 250
UINTA R nr Neola APR- UL 29 51 | &6 [£] | 81 103
| I
WHITEROCKS R nr Whiterocks APR-JUL 19.0 34 | &b 76 ; 54 69 58
DUCHESNE R nr Randlett 2 APR-JUL 19.0 &9 | 170 55 I 270 420 309

UINTAH BASIN & DAGGET SCD’S

Reservoir Storage (3000 AF) - End of December

| UINTAH BASIN & DAGGET SCD’S
| Watershed Snowpack Analysis - January 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of
| Year Year Avg |- Data Sites Last Yr Average

A — |======= e ——
FLAMING GORGE 3749.0 3326.6 3063.0 --- | UPPER GREEN RIVER in UTAH 6 135 12
MOON LAKE 49.5 30.9 12.9 27.3 |  ASHLEY CREEK 2 82 79
RED FLEET 26.0 19.2 15.7 --- | BLACK’S FORK RIVER 1 190 MM
STETNAKER 33.3 21.6 6.4 18.2 l SHEEP CREEK 1 210 162
STARVATION 165.3 120.5 99.4 105.2 | DUCHESNE RIVER 11 82 65
STRAWBERRY -ENLARGED 951.4 481.3 476.6 --- | LAKE FORK-YELLOWSTONE CRE & 97 76

|  STRAWBERRY RIVER 4 7 47

|  UINTAH-WHITEROCKS RIVERS 2 62 74

| UINTAH BASIN & DAGGET SCD 17 97 78

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND & SAN JUAN CO
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* (inches) Precipitation* (percent of normal)
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The snowpack in southeastern Utah is below average at 76% of the
1961-199%0 average. Snowpacks range from 55% on the Price watershed
to near average on the Fremont. The Blue mountains are a positive
note with near 200% of average. In general, snowpacks in this
region are much improved from last year at this time, currently
averaging 140% more. Seasonal precipitation, October thru
December, is near 75% of average. Reservoir storage is similar to
last year, near 50% of normal. Streamflow forecasts range from 60%
to 80% of the 1961-1990 average.



CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.

Streamflow Forecasts - January 1, 1992

| <<====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
J I
Forecast Point Forecast | == Chance Of Exceeding * = |
Period |  90% 70X | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| ¢1000AF) (1000AF) |  (1000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF) |  (1000AF)
|memsmemmmmmmeeas |
GOOSEBERRY CK nr Scofield APR- JUL 2.1 5.4 | 7.7 &6 | 10.0 13.3 1.7
SCOFIELD RESV Inflow APR-JUL 9.0 19.0 | 26 59 | 33 43 44
PRICE R nr Heiner 2 APR-JUL 29 43 | 52 65 | 61 75 80
| I
GREEN R at Green River, UT 2 APR- JUL 1130 1830 i 2300 73 | 2770 3470 3141
ELECTRIC LAKE Inflow APR-JUL 4.0 7.6 | 10.0 &6 | 12.4 16.0 15.1
HUNTINGTON CK nr Huntington 2 APR-JUL 3.0 13.0 | 22 55 | N 44 40
I |
COTTONWOOD CK nr Orangeville 2 APR-JUL 7.0 11.0 | 34 61 | 57 90 56
FERRON CK nr Ferron APR-JUL 8.0 15.0 | 25 64 i 35 51 39
COLORADO R nr Cisco, UT 2 APR-JUL 2050 3110 | 3830 92 | 4550 5610 4165
| I
MILL CK nr Moab APR~JUL 1.4 3.3 [ 5.5 100 | 7.7 10.8 5.5
INDIAN CK nr Monticello MAR- JUL 0.6 4.6 i B.5 102 | 12.4 18.1 8.3
SEVEN MILE CK nr Fish Lake APR-JUL 1.8 2.5 | 4.5 &9 | 6.5 9.4 6.5
I I
MUBDY CK nr Emery APR-JUL 3.5 6.5 ! 13.0 66 | 19.5 29 19.6
LLOYD’S RESV Inflow MAR-JUL 0.1 1.3 | 3.7 109 | 6.1 9.8 3.4
RECAPTURE RESV Inflow MAR- JUL 0.3 3.8 | 6.5 107 | 9.2 13.2 6.1
I I
SAN JUAN R nr BLuff, UT 2 APR-JUL 670 1060 | 1320 108 | 1580 1970 1223

CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.

Reserveir Storage (1000 AF) - End of December

CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Watershed Snowpack Analysis - January 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of S=szzz===ss======
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
| = ===z
HUNTINGTON NORTH 3.9 2.8 1.2 2.0 | PRICE RIVER 1 267 71
JOE'S VALLEY 61.6 3.0 24.3 42.7 |  SAN RAFAEL RIVER 3 148 63
KEN'S LAKE 2.7 0.9 0.7 --- | MUDDY CREEK 1 92 55
MILL SITE 16.7 1.4 1.8 3.0 | FREMONT RIVER 3 211 90
SCOFIELD 65.8 8.3 7.2 30.3 |  LASAL MOUNTAINS 1 134 77
| BLUE MOUNTAINS 0 G 0
! WILLOW CREEK - WHITE RIVE 1 91 155
|  CARBON, EMERY, WAYNE, GRA 10 151 74

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

{1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) ~ The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



SEVIER & BEAVER RIVER BASBINS
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* (inches) Precipitation* (percent of normal)
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The Sevier River watershed has 65% to 75% of normal snowpack as of
the first of January. This is about 10% less than last year at
this time. Precipitation, as measured by the SNOTEL system, is
near 80% of the 1961-1990 average and also near 10% less than last
years. Reservoir storage in the Sevier Basin is near 50% of
average similar to that of last years. Streamflow forecasts are
far below average snowmelt runoff this spring. This is the sixth
consecutive year of below average runoff for virtually the entire
region.



SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
$treamflow Forecasts - January 1, 1992

[ <«<====== Drier ====== Future Conditions ==s==== {etter =====>> f
| I
Forecast Point Forecast | =======s=========z== Chance Of Exceeding * ===== |
Period | 0% 70% | 50% (Most Probable) [ 30% 10% | 30-Yr Avg.
| (1000AF) (1000AF) |  (1000AF) (% AVG.) | (1000AF)  (1000AF) | (1000AF)
"""""" | === ==== I
SEVIER at Hatch APR-JUL 15.0 21| 35 65 | 49 76 54
SEVIER near Circleville APR-JUL 4.0 | 47 65 | 86 75
SEVIER near Kingston APR-JUL 4.0 36| 54 65 | 72 103 83
I |
ANTIMONY CREEK near Antimony APR-JUL 1.2 | 4.3 58 | 7.3 7.4
E F SEVIER near Kingston APR-JUL 2.1 4.5 | 14.2 47 | 24 3 30
SEVIER blw Piute Dam APR-JUL 17.0 42 | 69 81 | 97 109 15
| I
CLEAR CREEK near Sevier APR-JUL 4.1 | 10.9 51 | 24 21
PLEASANT CREEK near Pleasant APR-JUL 2.7 | 5.5 65 | 8.3 8.5
EPHRAIM CREEK near Ephraim APR-JUL 1.2 | 7.7 61 | 11.8 12.6
I I
SEVIER nr Gunhison APR-JUL 60 | 124 52 | 285 239
CHICKEN CREEK near Levan APR-JUL 1.6 2.6 | 3.3 70 | 4.0 5.0 L.7
DAK CREEK near Ozk City APR-JUL 0.1 0.4 | 1.2 71 | 2.0 3.2 1.7
| |
CHALK CREEK near Fillmore APR-JUL 0.3 6.3 | 1.5 70 | 16.7 24 16.4
BEAVER RIVER near Beaver APR-JUL 0.8 7.7 | 17.0 66 | 26 40 26
NORTH CREEK near Beaver (combined)  APR-JUL 0.4 2.7 | 10.2 70 | 17.7 29 14.6
I I
MINERSVILLE RESERVOIR inflow APR-JUL 5.3 9.7 | 16.3 71 | 23 33 23
SEVIER & BEAVER RIVER BASINS | SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 1992

Usable | *** usable Storage *** Number This Year as ¥ of

I

Reservoir Capacity! This Last | Watershed of = =====

| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
-------- == |-- s===gE====mm= =====
GUNNTSON 20.3 2.7 1.5 9.5 | UPPER SEVIER RIVER (south 4 104 Q0
MINERSVILLE {RkyFd) 26.0 7.1 5.8 9.3 i EAST FORK SEVIER RIVER 3 129 20
OTTER CREEK 52.7 17.7 16.1 23.8 | SOUTH FORK SEVIER RIVER 1 75 bl
PIUTE 71.8 17.8 21.0 29.3 | LOWER SEVIER RIVER (inclu O 0 0
SEVIER BRIDGE 236.0 92.5 94.8 87.0 | BEAVER RIVER 2 95 70
PANQUITCH LAKE 22.3 4.1 2.0 .- I SEVIER & BEAVER RIVER BAS 6 100 82

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.
The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) ~ The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON & IRON CO
JANUARY 1, 1992

Mountain snowpack* (inches) Precipitation* épercent of normal)
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Snowpacks in southwestern Utah are 75% to 85% of the 1961-1990
average. This is similar to snowpacks of last year at this time.
Seasonal precipitation October thru December, is also near 80% of
average. This is the sixth consecutive year of below normal
precipitation and snowpack accumulation. Streamflow forecasts are
far below normal snowmelt runoff this spring, ranging from 51% to
80% of average. Much above average precipitation will be required
to bring the streamflow projections up to average.



E. GARFIELD, KANE, WASHINGTOM, & IRON Co.
Streamflow Forecasts - January {1, 1992

I Future Conditions ======= Wetter =====>> |

I |

Forecast Point Forecast | ==== Chance Of Exceeding * ======s====z==s======= |
Period | Q0% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| ¢(1000AF) (1000AF) | (1000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF) |  (1000AF)

== I _____ [ ===
COAL CK nr Cedar City APR-JUL 4.1 6.2 | 9.5 51 | 12.8 23 18.7
LAKE POWELL Infiow APR-JUL 3630 5520 | 6800 84 I 8080 9970 8086
VIRGIN R nr Hurricane APR-JUL 20 32 | 47 80 | 62 120 59
| I

SANTA CLARA R nr Pine Valtey APR-JUL 0.9 2.5 | 3.6 68 | 4.7 9.8 5.3

E. GARFIELD,

KANE, WASHINGTON, & IRON Co.

Reservoir Storage (1000 AF) - End of December

E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Watershed Snowpack Analysis - January 1, 1992

Usable | *** Usable Storage ***x | Number This Year as % of

Reservoir Capacity| This Last | Watershed of s==zszsossssssoss

| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average

------------ S = |=== = S ——

GUNLOCK 10.4 5.1 4.7 --- |  VIRGIN RIVER 2 87 77
LAXE POMELL 25002.0 14252.0 15761.0 --- |  PAROWAN 0 0 o
QUATL CREEK 40.0 33.0 15.0 === | ENTERPRISE TO NEW HARMONY 1 132 94
UPPER ENTERPRISE 10.0 0.9 0.4 --- |  COAL CREEK 1 61 47
LOWER ENTERPRISE 2.6 0.2 .2 -~ | ESCALANTE RIVER 2 205 105
| E. GARFIELD, KANE, WASHIN 5 119 88

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will

The average is computed for the 1961-1990 base peried.

exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



STATE OF UTAH GENERAL OUTLOOK
FEBRUARY 1, 1992

SUMMARY

‘The 1992 water year is becoming more and more reminiscent of
drought years past. The past month of January compounded the
persistent dry conditions that have characterized the state of Utah
for the past six years. January saw only one significant statewide
storm event, hardly enough to keep pace with average. Snowpack
accumulation has slipped into the much below average category at
many sites around the state. Precipitation totals, while somewhat
higher than the snowpack averages, are still below average
virtually everywhere in Utah. Streamflow forecasts have declined
5% to 20% from those issued last month.

SNOWPACK

Utah snowpacks are much below to below average, and generally 5% to
15% less than last year at this time. Almost all areas have
declined with respect to last months percent of average figures.
Some sites, such as Trial Lake in the headwaters of the Provo
Basin, have a lower snow water equivalent than observed in January.
This indicates that Utah is not gaining significant snowpack
accumulation, and at some sites is actually losing more snow
through sublimation and melt than it is receiving through storms.
Utah has just two months of snowpack accumulation remaining before
the general April first peak reading, with a virtually
insurmountable snowpack deficit to overcome.

PRECIPITATION

The month of January saw much below average precipitation over most
of the state. Mountain precipitation, as measured by the SNOTEL
system, ranged from 30% to 90% of average over most areas. The
extreme southeastern portion of the state fared best with above
average amounts of precipitation. Seasonal precipitation
accumulation (October thru January) ranges from 45% to 115% of
average with a statewide average near 70%.

The National Weather Service characterizes the lower elevation
precipitation for January as "sad" with the only storminess
occurring during the first week. Precipitation statewide was 40%
to 75% of average with some extremes such as Heber - 7%, Midway -
9% and at the other end, Hanksville - 177% and Capitol Reef - 261%
of average. Average January precipitation in the Hanksville area
is wvery low, so while the percentage appears high, the total
precipitation was very low.

The bonus precipitation Utah received in the early fall has
disappeared due to the dry winter months. Seasonal precipitation
(October - January) is below normal everywhere in Utah with the
exception of the valleys of the Wasatch Front and in the extreme
south of the state.



RESERVOIRS

Storage in Utah's key irrigation reservoirs is at 47% of capacity
and 80% of average. This is slightly more than last year at this
time. Last months reservoir status figures were near the 90% range
-indicating low reservoir inflows during January.

STREAMFLOW

Streamflow forecasts declined sharply (5% to 20%) from those issued
last month. Streamflow forecasts now range from near 40% to 90% of
average reflecting yet another year of chronic drought for the
intermountain area. An extremely wet spring will be necessary to
bring runoff conditions to near normal.

Mountain snowpack* {inches) Precipitation* {percent of normal}
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BEAR RIVER BASIN
February 1, 1992

Mountain snowpack# (inches} Precipitation# &percent of normal)
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Water equivalent in the Bear River Basin is 53% of the new 1961-
1990 average. Snowpacks are only 80% of those measured last year.
Mountain precipitation was much below average in January, near 25%,
even less than Decembers paltry catch. Seasonal precipitation
accumulation is near 70% of average, about the same as last year.
Reservoir storage is below average and very similar to last year at
this time. Streamflow forecasts range from 60% to 80% of average,
declining 5% to 10% from those issued last month.



BEAR RIVE

R BASIN

streamflow Forecasts - February 1, 1992

I <<=s==== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter s=====>> I
I I
Forecast Point Forecast | Chance Of Exceeding * = ]
pericd |  90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% ] 30-Yr Avg.
| C1000AF) (1000AF) |  (1000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF)Y |  (1000AF)
=== | 113 l-""__- =======
BEAR RIVER nr Ut-Wy Stateline APR-JUL 50 &9 [ 82 71 [ 95 114 115
BEAR RIVER nr Woodruff (2) APR-JUL 3.0 é2 ; 105 70 | 148 210 149
WOODRUFF CREEK nr Woodruff APR-JUL 6.4 10.0 | 12.5 72 | 15.0 18.6 17.3
I I
BIG CREEK nr Randolph APR-JUL 0.1 1.3 | 2.8 7% | 4.3 6.5 3.8
BEAR RIVER nr Rardlolph APR-JUL 4.0 49 | 90 69 | 131 191 131
SMITHS FORK nr Border, WY APR-SEP b 65 | go 68 | 95 116 118
I I
THOMAS FORK nr WY-ID Stateline APR-SEP 8.0 18.0 l 24 &7 | 31 40 36
BEAR RIVER near Harer APR-SEP 43 154 | 230 67 | 305 415 345
BEAR RIVER blw Stewart Dam (2) APR-SEP 87 154 | 200 &7 [ 245 315 298
I I
CUB RIVER near Preston APR-JUL 9.0 21 | 29 62 | 37 49 47
LITTLE BEAR RIVER near Paradise APR-JUL 2.0 7.0 | 31 66 | 45 65 47
LOGAN RIVER near Logan APR-JUL 24 53 | 72 67 | 91 120 107
I I
BLACKSMITH FORK near Hyrum APR-JUL 6.0 25 | 38 70 | 51 70 54
BEAR RIVER BASIN I BEAR RIVER BASIK
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Showpack Analysis - February 1, 1992
Usable | w** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | watershed of ========s==sasszz
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
------------- EEE= | ===== ===EZ== ==
BEAR LAKE 1421.0 466.7 493.6 987.6 | BEAR RIVER, UPPER (abv Ha 6 86 62
KYRUM 15.3 9.9 10.7 10.3 | BEAR RIVER, LOWER (blw Ha 7 7 47
PORCUPINE 11.3 5.0 3.8 2.9 | LOGAN RIVER 4 73 50
WOODRUFF NARROWS 57.3 27.0 15.2 === |  RAFT RIVER 0 0 0
WOODRUFF CREEK 4.0 2.4 1.8 --- | BEAR RIVER BASIN 13 78 53
|

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding

The average is computed for the 1961-1990 base

are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



WEBER & OGDEN BASINS
February 1, 1992

Mountain snowpack* (inches Preci%itat‘\on* &percent of normal}
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The Weber and Ogden watersheds have much below average showpacks as
of the first of February, near 55% of normal. This is about 70% of
the snowpack of last year. January precipitation was much below
average, near 25%, one of the poorest on record. This brings the
seasonal accumulation (October thru January) down to 65% of
average. Reservoirs within the Weber - Ogden system are near 60%
of average and 55% of capacity. This is about 10% higher than last
year. Streamflow forecasts range from 60% to 70% of average,
declining 5% to 15% from last month.



WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Streamflow Forecasts - February 1, 1992

| <<====== Drier ====== Fuyture Conditions ======= Wetter =====>> |
I !
Forecast Pbint Forecast | === Chance Of Exceeding ¥ ==== = |
Period |  90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| (1000AF) (1000AF) | (1000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF) |  (1000AF)
- seseauass |semsmmememsmmanemnanas | -
SMITH AND MOREHQUSE CREEK near Qakle APR-JUN B.4 15.3 | 20 67 | 25 32 30
WEBER RIVER near Oakley APR-JUL 44 65 | 80 &6 | 95 116 122
ROCKPORT RESERVOIR inflow APR-JUL 40 70 { 90 67 | 110 140 135
| I
CHALK CREEK at Coalville, Ut APR-JUL 2.0 18.0 | 29 86 | 40 56 44
WEBER RIVER near Coalville, Ut APR- JUL 38 &9 | 90 66 | 111 143 136
ECHO RESERVCIR Inflow APR- JUL 40 85 | 115 65 | 145 190 176
I |
LOST CREEK Res Inflow APR-JUL 0.5 5.8 | 11.0 64 | 16.2 24 17.2
EAST CANYON CREEK near Morgan APR-JUL 4.3 12,5 | 18.0 60 | 24 32 30
HARDSCRABBLE CREEK near Porterville APR-JUN 0.4 3.7 | 9.8 65 i 15.9 25 15.0
I I
WEBER RIVER at Gateway APR-JUL 151 192 | 220 63 ] 250 290 347
$ FORK OGDEN RIVER nr Huntsville APR-JUL 15.0 30 i 40 63 [ 50 65 63
PINEVIEW RESERVOIR Inflow APR-JUL 22 57 | 80 65 | 104 138 124
I I
WHEELER CREEK near Huntsville APR-JUL 1.7 3.1 | 4.0 65 | 4.9 6.3 6.2
FARMINGTON CREEX near Farmington APR-JULs 0.2 2.6 | 5.3 65 | 8.0 12.1 8.2
WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah | WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Uteh
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Snowpack Analysis - February 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** Number This Year as % of

I
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of =
] Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
= ERSESISSSIENSESSSSSSSSSISSIEIIETE l ------ = =====
CAUSEY 7.1 3.6 1.9 2.2 | OGDEN RIVER 4 &7 47
EAST CANYON 49.5 37.7 24.5 34.7 | WEBER RIVER 8 75 59
ECHO 7.9 60.0 35.1 45.8 | WEBER & OGDEN WATERSHEDS 12 72 54
LOST CREEK 22.5 12.8 10.5 13.1 |
PINEVIEW 110.1 40.2 33.7 49.6 |
ROCKPORT 60.9 30.7 24.1 319 |
WILLARD BAY 198.3 168.0 85.7 110.6 |

* G0%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.
The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY BABINS
February 1, 1992

Mountain snowpack* (inches) Precipitation* (percent of normal)
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Snowpack in the Utah Lake watershed remains much below average,
near 45%. The Jordan River and Tooele watersheds are near 55% of
average. This is about 70% of last year. January precipitation
ranged from 4% at Trial Lake (lowest January on record) to 50% at
Payson Ranger Station with an average near 30%. The seasonal
precipitation accumulation (October thru January) is near 65% of
average. Reservoir storage in Deer Creek is 72% and in Utah Lake,
49% of average. Streamflow forecasts for this area are much below
average, about 60% to 65% of average.



UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY

Streamflow Forecasts - February 1, 1992

| <<====== Drier =s==== I
I I
Forecast Point Forecast | Chance Of Exceeding * === |
Period | 0% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| ¢1000AFY ¢1000AF} | (1000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF) |  (1000AF)
=== |z==zzz= ==== =|====
SALT CREEK near Nephi APR-JUL 0.1 2.3 i 8.5 &3 ] 14.7 24 13.5
PAYSON CREEK near Payson APR-JUL 2.0 | 2.8 58 | 6.2 4.8
SPANISH FORK near Castilla APR-JUL 47 | 36 47 | 84 77
I |
HOBBLE CREEK near Springville APR-JUL 0.4 I 9.2 49 ] 18.0 18.8
PROVO near Hailstone APR-JUL 43 i 79 72 | 116 109
PROVO below Deer Creek Dam APR-JUL 28 ; 84 &6 | 140 128
I I
AMERICAN FORK near American Fk. APR-JUL 6.4 | 20 63 | 33 32
UTAH LAKE inflow APR-JUL 52 | 205 63 | 405 324
LITTLE COTTONWOOD CRK near SLC APR-JUL 18.0 | 28 72 | 33 39
| I
BIG COTTONWOOD CRK near SLC APR~-JUL 17.0 I 29 76 | 40 38
PARLEY’S CREEK near SLC APR-JUL 1.0 | 9.9 62 [ 18.8 15.9
MILL CREEK near SLC APR-JUL 1.2 | 4.0 &2 [ 6.9 6.5
| |
EMIGRATION CREEK near SLC APR-JUL 0.7 | 2.2 52 | 5.8 4.2
CITY CREEK near SLC APR~JUL 0.3 [ 4.2 51 [ 8.5 8.
VERNON CREEK near Vernon APR-JUN 0.0 0.3 ! 0.7 64 | 1.1 1.6 1.1
I I
SETTLEMENT CREEK near Tooele APR-JUL 0.0 0.8 | 1.5 65 | 2.2 3.3 2.3
SOUTH WILLOW CREEK near Grantsville APR-JUL 0.1 0.9 | 61 | 2.y 4.3 3.1

UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY

Reservoir Storage (1000 AF) - End of January

UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY
Watershed Snowpack Analysis - February 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as X of

Reservoir Capacity| This Last | watershed of
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average

DEER CREEK 149.7  108.2 102.7 94.3 | PROVD RIVER & UTAH LAKE 7 72 43
GRANTSVILLE 3.3 1.1 1.1 --- | PROVO RIVER 4 68 39
SETTLEMENT CREEK 1.0 0.8 0.7 0.5 | JORDAN RIVER & GREAT SALT 5 [ 54
STRAMBERRY -ENLARGED 1105.9 491.3 474.1 --- | TOOELE VALLEY WATERSHEDS 4 112 62
UTAH LAKE 855.5 429.7 403.4 648.6 | UTAH LAKE, JORDAN RIVER & 16 80 51
VERNON CREEK 0.6 0.4 0.4 -
* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) - The values listed under the 10¥% and 90X Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



UINTAH BASIN & DAGGET S8SCD'S
February 1, 1992

Mountain snowpack# éinches Precipitationk rEperc:-:-nt of normal)
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The dichotomy of the Uinta Mountain snowpack has been preserved as
indicated by the February first observations. The North Slope has
a snowpack near average while the Uinta Basin area is much below
average, near 60%. This represents only 80% to 90% of the snowpack
of last year. Mountain precipitation for January was much below
average, near 45%, which brings the seasonal accumulation to only
65% of average. Reservoir storage is near 55% of capacity,
slightly more than last year. Streamflow forecasts have declined
sharply from those issued last month and are now near 65% of
normal.



UINTAK BASIN & DAGGET SCD'S
Streamflow Forecasts - February 1, 1992

F

uture Conditions ======= Wetter s====>>

I
I
|
I
I

Forecast Point Forecast | Chance Of Exceeding * ==== z===
period |  90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% 30-Yr Avg.
| (1000AF) (1000aF) |  C1000AF) (% AVG.) | (1000AF) (100CAF) (1000AF)
EEEEEENE LTSRS = | ====== I == =
MEEKS CABIN RESV Inflow APR-JUL 49 69 | 83 8 | 97 17 96
STATE LINE RESV Inflow APR-JUL 16.0 23 | 27 90 | 3 33 30
HENRY’S FORK nr Manila APR-JUL 23 33 | 40 95 | 47 57 42
! I
FLAMING GORGE RESV Inflow 2 APR-JUL 630 845 | 990 78 | 1140 1350 1267
BIG BRUSH CK abv Red Fleet Resv APR-JUL 6.1 1.1 | 14.5 73 | 17.9 23 19.8
ASHLEY CK nr Vernat 2 APR-JUL 25 34 | 39 76 | 45 53 51
| I
WF DUCHESNE R nr Hanna APR-JUL 8.0 12.5 | 15.5 60 | 18.5 23 26
DUCHESNE R nr Tabiona APR-JUL 37 55 | 63 60 | 73 89 105
UPPER STILLWATER RESV Inflow APR-JUL 21 35 | 45 63 | 55 &9 71
I |
ROCK CK nr Mountain Home APR- JUL 31 49 | 61 65 | 73 91 94
DUCHESKE R abv Knight Diversion APR-JUL 66 95 i 115 61 | 135 164 189
STRAWBERRY R nr Soldier Springs 2 APR-JUL 18.0 28 | 35 56 | 42 52 62
| I
CURRANT CK nr Fruitland 2 APR-JUL 6.3 9.8 | 12.2 53 | 14.6 18.1 23
STARVATION RES Inflow APR-JUL 34 53 | 5 52 | 77 96 125
LAKEFORK R blw Moon Lake 2 APR-JUL 25 37| 45 65 | 53 65 69
| l
YELLOWSTONE R nr Altonah APR-JUL 25 39 i 48 73 | 57 7 66
DUCHESNE R at Myton 2 APR-JUL 55 79 | 125 48 i 17 240 263
UINTA R nr Neola APR-JUL 25 47 | 62 70 i 77 99 83
I l
WHITEROCKS R nr Whiterocks APR-JUL 17.0 31 | 41 71 | 51 65 58
DUCHESNE R nr Randlett 2 APR-JUL 34 46 | 140 43 | 240 3%0 328

UINTAH BASIN & DAGGET SCD’S

Reservoir Storage (1000 AF) - End of January

UINTAH BASIN & DAGGET SCD

's

Watershed Snowpack Analysis - February 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** | Humber This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | wWatershed of =
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
s ————msmmmmmsm==EIICCS—Co——S=——S===ro—ssmsmmm===== I __________ Cmmmmm===z=======
FLAMING GORGE 3749.0  3281.0 3048.3 he | UPPER GREEN RIVER in UTAH 6 16 96
MOON LAKE 49.5 36.8 28.3 29.1 |  ASHLEY CREEK 2 88 T4
RED FLEET 26.0 19.1 16.2 --- | BLACK'S FORK RIVER 2 121 89
STEINAKER 33.3 23.6 8.1 19.7 | SHEEP CREEK 1 178 163
STARVATION 165.3  130.3  109.9  113.0 | DUCHESKE RIVER 1" 85 60
STRAWBERRY~ENLARGED 1105.9 491.3 474.1 === | LAKE FORK-YELLOWSTONE CRE 4 95 67
|  STRAWBERRY RIVER 4 79 43
|  UINTAH-WHITEROCKS RIVERS 2 7 a1
| UINTAH BASIN & DAGGET SCD 17 94 49

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base pericd.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN CO
February 1, 1992
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*Based on selected stations

Snowpacks in southeastern Utah are 15% to 20% higher than last year
at this time, however, they remain much below to below average at
about 70% of normal. There are isolated areas that are above to
much above average such as the Blue mountain area. Exceptional
snowpack accumulation would be required to bring current snow
levels to near average. Mountain precipitation during January was
below normal at 48% which brings the seasonal (October thru
January) total to 66% of average. Streamflow forecasts now range
from 50% to 70% of average.



CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.

Streamflow Forecasts - February 1, 1992

| <<====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
| ]
Forecast Point Forecast | ======== Chance Of Exceeding * ==== = |
Period |  90% 70% | 50% {Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| C1000AF) (1000AF) |  C(1000AF) (% AVG.) |  (1000AF) (1000AF) |  (1000AF)
..... | - | -
GOOSEBERRY CK nr Scofield APR-JUL 1.6 4.5 | 6.3 56 | 8.5 1.4 11.7
SCOFIELD RESV Inflow APR-JUL 8.0 16.0 | 22 50 | 28 36 44
PRICE R nr Heiner 2 APR-JUL 22 33 | 40 50 | 47 58 80
| |
GREEN R at Green River, UT 2 APR-JUL 955 1580 | 2000 64 | 2420 3040 34
ELECTRIC LAKE Inflow APR-JUL 5.3 8.1 | 10.0 66 | 1.9 14.7 15.1
HUNTINGTON CK nr Huntington 2 APR-JUL 5.0 15.0 | 22 55 | 29 39 40
| I
COTTONWOOD CK nr Orangeville 2 APR-JUL 17.0 27 | 28 50 | 51 84 56
FERRON CK nr Ferron APR-JUL 8.0 15.0 i 22 56 ] 29 40 39
COLORADO R nr Cisco, UT 2 APR-JUL 1750 2640 | 3250 78 | 3860 4750 4165
I |
MILL CK nr Moab APR-JUL 0.9 1.4 | 3.7 67 | 6.0 9.5 5.5
INDIAN CK nr Monticello MAR- JUL 0.7 2.1 i 5.5 66 | 8.9 13.8 8.3
SEVEN MILE CK nr Fish Lake APR-JUL 1.0 1.8 | 3.8 58 i 5.8 8.8 6.5
1 I
MUDDY CK nr Emery APR-JUL 2.2 6.5 | 11.5 59 | 16.5 24 19.6
LLOYD’S RESV Inflow MAR- JUL 0.9 1.6 | 2.2 65 ] 4.7 8.3 3.4
RECAPTURE RESV Inflow MAR - JUL 6.3 1.6 | 4.0 &6 | 6.4 9.9 6.1
| I
SAN JUAN R nr Bluff, uT 2 APR-JUL 480 815 | 1040 85 | 1270 1600 1223
CARBON, EMERY, WAYME, GRAND, & SAN JUAN Co. | CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Snowpack Analysis - February 1, 1992
Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last |  Watershed of s==sss=ssssaszssx
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
""" | T=sF===c= ==== = ===
HUKTINGTON NORTH 4.2 1.8 1.7 2.3 | PRICE RIVER 3 88 50
JOE’S VALLEY 61.6 30.8 24.6 43.6 |  SAN RAFAEL RIVER 3 112 57
XEN’S LAKE 2.3 1.2 --- --- | MuDDY CREEK 1 94 51
MILL SITE 16.7 1.4 9.7 3.5 | FREMONT RIVER 3 146 85
SCOFIELD 65.8 8.8 7.7 31.3 i LASAL MOUNTAINS 1 115 3
|  BLUE MOUNTAINS 1 233 157
|  WILLOW CREEK 1 90 20
] CARBON, EMERY, WAYNE, GRA 13 117 68

* Q0% 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



BEVIER & BEAVER RIVER BASINS
February 1, 19%2
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Snowpacks in the Sevier and Beaver watersheds are similar to those
of last year at this time, near 70% of average. The upper Sevier
ranges from 70% to 80% while the San Pitch and lower Sevier have
somewhat less, near 60% of average. January precipitation over the
Sevier Basin was relatively high compared to the rest of the state,
near 60% of average. This brings the seasonal accumulation to
near 75% of normal. Reservoir storage in the Sevier watershed is
near 70% of average, similar to last year at this time. Streamflow
forecasts for snowmelt runoff have declined about 10% from those
issued last month.



SEVIER & BEAVER RIVER BASINS

Streamflow Forecasts - February 1, 1992

| <<====== Drier ====== Future Conditions =s====== MWetter =====>>
E
Forecast Point Forecast [ Chance Of Exceeding *
Period |  90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% 30-Yr Avg.
[ (1000AF) (3000AF) |  (1000AF) (% AVG.) | (1000AF) (1000AF) (1000AF )
co———cmm=ss====s==EscosoEmr=ssss==—sss=ssss=—m=s=s==m==scoz——zzsmz==s== |s=====s====szzzoczaas=x |===========ccazz===
SEVIER at Hatch APR-JUL 15.0 | 32 59 | 32 54
SEVIER near Circleville APR-JUL 13.0 I &4 59 | 76 75
SEVIER near Kingston APR-JUL 12.0 | 51 61 | 89 83
| I
ANTIMONY CREEK near Antimony APR-JUL 1.1 | 4.1 55 | 7.1 7.4
E F SEVIER near Kingston APR-JUL 2.1 | 4.2 14 | 27 30
SEVIER blw Piute Dam APR-JUL 23 l 67 58 | 132 115
I I
CLEAR CREEK near Sevier APR- JUL 4.3 | 10.7 50 [ 24 21
PLEASANT CREEK near Pleasant APR-JUL 1.7 | 4.8 56 | 8.0 8.5
EPHRAIM CREEK near Ephraim APR-JUL 1.4 ] 7.0 56 | 12.5 12.6
| I
SEVIER nr Gunnison APR-JUL 65 | 122 51 | 300 239
CHICKEN CREEK near Levan APR-JUL 1.3 2.3 | 3.0 64 | 3.7 4.7 4.7
OAK CREEK near Oak City APR-JUL 0.1 0.4 | 1.1 65 | 1.8 2.9 1.7
I I
CHALK CREEK near Fillmore APR-JUL 0.2 6.3 | 10.5 64 | 14.7 21 16.4
BEAVER RIVER near Beaver APR-JUL 6.5 7.6 | 16.0 62 | 24 37 26
NORTH CREEK near Beaver (combined) APR-JUL 0.4 2.8 | 9.5 65 | 16.2 26 14.6
I |
MIKERSVILLE RESERVOIR inflow APR-JUL 0.5 5.2 | 10.8 65 | 16.4 25 16.7
SEVIER & BEAVER RIVER BASINS | SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Snowpack Analysis - February 1, 1992
Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Cepacity| This Last | Watershed of ===
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
------------- = == = i ====== =
GUNNISON 20.3 4.4 2.2 11.7 ] UPPER SEVIER RIVER (south 7 102 76
MINERSVILLE (RkyFd) 23.3 2.1 7.1 11.2 ] EAST FORK SEVIER RIVER 2 108 77
OTTER CREEK 52.7 22.0 20.4 27.5 | SOUTH FORK SEVIER RIVER 3 99 75
PIUTE 71.8 25.8 27.7 36,9 | LOWER SEVIER RIVER (inclu 6 77 62
SEVIER BRIDGE 236.0 103.3 106.3 101.1 I BEAVER RIVER 2 o 82
PANQUITCH LAKE 22.3 4.3 4.8 --- | SEVIER & BEAVER RIVER BAS 15 89 70

* O0%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1961-1990 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON CO.
February 1, 1992

Mountain snowpack* (inches) Precipitation# épercent of normal
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XBased on selected stations

The snowpack in southwestern Utah is near 90% of average, about 20%
higher than last year. This area, the southeastern portion of the
state and a small part of the north slope of the Uintas are the
only areas remotely close to average. Precipitation during the
month of January was 70% of average bringing the seasonal
accumulation to near 85% of normal. This is significantly higher
than the rest of Utah but still bad news as far as water supply is
concerned. Streamflow forecasts have declined from those issued
last month.



E. GARFIELD, KANE, WASHINGTOMN, & IRON Co.
Streamflow Forecasts - February 1, 1992

E <<s===== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
I |
Forecast Point Forecast | = Chance Of Exceeding * |
Period | 0% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| C1000AF) (1000AFy |  (1000AF) (% AVG.) | (100CAF) (1000AF) | C1000AF)
== == ==I -_ - | -
COAL CK pnr Cedar City APR-JUL 2.1 6.4 | 2.3 50 | 12.2 16.5 18.7
LAKE POMELL Inflow APR-JUL 25%0 3800 | 5700 70 | 7600 8810 8086
VIRGIN R nr Hurricane APR- JtL 12.0 30 | 43 54 | 56 T4 79
| |
SANTA CLARA R nr Pine Valley APR- JUL 1.1 2.5 | 3.4 &4 | 4.3 5.7 5.3
E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co. | E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Snowpack Analysis - February 1, 1992
Usable | *k* flcable Storage **¥ | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of
| Year Year Avag ] Data Sites Last Yr Average
S e e S S A =! EEEEEEEEEEEEE
GUNLOCK A 10.4 6.0 3.6 e I VIRGIN RIVER 5 105 76
LAKE POMWELL 24322.0 13897.0 15438.0 --- | PAROWAN 2 112 3
QUAIL CREEK 40.0 35.0 20.0 -- | ENTERPRISE TO NEW HARMONY 2 174 125
UPPER ENTERPRISE 10.0 1.0 0.4 --- | COAL CREEK 2 97 64
LOWER ENTERPRISE 2.6 0.2 0.2 --- | ESCALANTE RIVER 2 152 103
| E. GARFIELD, KANE, WASHIN ¢ 122 87

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table,
The average is computed for the 1961-1990 base pericd.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



SNOW COURSE BATA
FOR THE STATE OF UTAH
As of FEBRUARY 1, 1992

SNOW COURSE ELEV. DATE SNOW  WATER LAST AVERAGE  SNOW COURSE ELEV. DATE SNOW  WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 1961-90 DEPTH CONTENT YEAR 1961-90
ALTA CENTRAL 8800 1727 51 18.4 21.6 24.6 DESERET PEAK SNOTEL 9250 2/01 - 8.3s 5.3 12.0
ASHLEY TWIN LAKES 10500 - - DILL'S CAMP SNOTEL 9200 2/m - 4.5% 4.8 8.9
SEAVER DAMS 8000 2/ - 3.3 5.0 - DIRTY HEAD 5400 - -
BEAVER DAMS SNOTEL 8000 2/ - 3.7s 4.7 7.8 DONKEY RESERVOIR SNO 9800 2/01 - 4.95 2.9 5.0
BEAVER DIVIDE SNOTL 8280 2/01 - 3.85 4.8 7.6 DRY BREAD POND 8350 2/ - 6.7E 7.9 11.9
BEN LOMOND PK SNOTL 8000 2/01 - 7.9s 16.5 24.2 DRY BREAD POND SNOTL 8350 2/01 - 7.0% 8.1 12.5
BEN LOMOND TR SNOTL 4000 2/04 - 3.95 9.7 14.9 EAST SHINGLE LAKE 9800 - -
BEVAN'S CABIN 6450 2/0 - 4.3E 3.1 - EAST WILLOW CREEK SN 8250 2/0 - 3.88 4.2 4.2
BIG FLAT SNOTEL 10290 2/01 - 9.0s 8.2 10.7 FARMINGTON CANYON L. 6950 /0 - 9.2E 11.8 -
BIRCH CROSSING 8100 2/01 - 2.3 3.1 - FARMINGTON CN SNOTEL 8000 2/m - 11.08 14.4 17.4
BLACK FLAT-U.M. CK $ 9400 2/01 . 2.9s 2.3 6.0 FARMSWORTH LAKE 9600 2/01 - 8.7 10.9 -
BLACK’S FORK GS-EF 9340 2/m - 5.4E 4.1 - FARNSWORTH LK SNOTEL 9400 2/01 - 8.7s 10.3 11.4
BLACK’S FORK JUNCTN  B930 2/01 - 4.9t 3.6 - FISH LAKE 8760 2/01 - 2.7 1.8 -
BOX CREEK SNOTEL 9800 2/01 - 3.9s 5.2 7.6 FIVE POINTS LAKE SNO 10920 2/M - 6.18 6.8 10.3
BRIAN HEAD 10000 2/ - $.0E 9.0 - FRANCES FLATS 6700 1/30 30 7.6 10.6 13.1
BRIGHTON CABIN 8700 1727 37 10.4 13.7 17.2 G.8.R.C. HEADQUARTER 8700 2/01 - 7.2E 6.8 -
BRIGHTON SNOTEL 8750 2/01 34 9.85 121 14.2 G.8.R.C. MEADOWS 10000 2/ - 10.1E 6.8 -
BROWN DUCK SKOTEL 10600 2/01 - 6.85 7.4 11.8 GARDEN CITY SUMMIT 7600 2/01 - 5.7 7.9 -
BRYCE CANYON 8000 13 22 4.9 2.5 3.2 GEORGE CREEK 8840 - -
BUCK FLAT SNOTEL 9800 2/01 - 6.35 5.1 10.3 GOOSEBERRY R.S. B400 2701 - 5.6E 4.8 -
BUCK PASTURE 9700 - - GOOSEBERRY R.S, SNOT 7900 2701 - 3.58 5.1 .2
BUCKBOARD FLAT 9000 2/01 - 13.2¢ 4.6 - HARDSCRABBLE 6700 2;01 - 8.5€ 9.4 -
BUG LAKE SNOTEL 7950 2/ - 6.75 7.8 12.9 HARRIS FLAT 7700 2/01 - 3.6E 4.5 -
BURT/S-MILLER RANCH 7900 2/0 - 2.9¢ 2.1 - HARRIS FLAT SNOTEL 7700 2/01 - 3.5% 3.8 5.2
CAMP JACKSON 8600 2/01 - 13.8€ 5.0 . HAYDEN FORK 2400 2/01 - 3.8 7.3 9.0
CAMP JACKSON SNOTEL 8600 2/01 - 11.38 4.8 7.2 HAYDEN FORK SNOTEL 9100 2/0 - 4.38 7.7 10.2
CASTLE VALLEY 9580 2/ - 5.2 5.1 - HENRY'S FORK 10000 - -
CASTLE VALLEY SNOTL 9580 2/01% - 5.3s 5.0 7.6 HEWINTA SNOTEL 9500 2/01 - 5.1s 5.2 . 6.2
CHALK CK #1 SNOTEL 9100 2/01 - 11.3s 13.0 14.1 HICKERSON PARK SNOTE 9100 2/0 - 5.7s 3.2 3.5
CHALK CK #Z SNOTEL 8200 2/01 - 9.18 8.9 9.1 HIDDEN SPRINGS 5500 1/29 13 3.4 5.2 6.0
CHALK CREEK #3 7500 /0 - 5.4E 5.3 - HOBBLE CREEK SUMMIT 7420 2/01 - 3.2E 5.4 -
CHEPETA SNOTEL 10300 2/n - 7.38 8.9 8.1 HOLE-IN-ROCK SNOTEL 9150 2/01 - 4.65 3.4 3.2
CITY CREEK 7500 1/30 34 10.% 14.4 18.6 HORSE RIDGE SNOTEL 8260 2/01 - 7.68 12.6 15.5
CLEAR CK RIDG #1 SNT 9200 2/0 - 5.08 7.7 12.1 RUNTINGTON-HORSESHOE 9800 2/01 - 7.6E 10.8 -
CLEAR CK RIDG #2 SNT 8000 2/0 - 4.98 5.6 8.7 INDIAN CANYON SNOTEL 9100 2/01 - 4.78 3.3 6.1
CLEAR CREEK MEADOWS 9420 1.7 - JOHNSON VALLEY 8850 2701 - 2.35E 1.7 -
CLEAR CREEK RIDGE #3 6600 2701 - 3.0 3.4 - KILFOIL CREEK 7300 2701 - 4.5E 7.8 9.1
COLD WATER SPRINGS 6030 - - KILLYON CANYON 6300 1727 15 4.2 7.6 12.9
CORRAL 8200 - - KIMBERLY MINE SNOTEL 9300 2/01 - 7.28 8.3 8.2
CURRANT CREEK SNOTEL 8000 2/01 - 2.58 3.8 6.8 KING'S CABIN SNOTEL 8730 2/01 - 5.95 5.4 7.3
DANIELS-STRAWBERRY S 8000 2/01 - 3.88 5.7 11.4 KLONDIKE NARROMWS 7400 2/0 - 7.2E 9.2 -
DESERET PEAK 9250 2/0% - 10.4E 5.6 15.0 KOLOB SNOTEL 9250 2/n - 12.5s8 2.5 11.9

DESERET PEAK AM 9250 - - LAKEFORK #1 SNOTEL 10100 2/01 - 5.3s 7.5 7.2



SNOW COURSE ELEV. DATE SNOW  WATER LAST AVERAGE  SNOW COURSE ELEV. DATE SNOW  WATER LAST AVERAGE

DEPTH CONTENT YEAR 1961-90 DEPTH CONTENT YEAR 1961-90
LAKEFORK BASIN SNOTE 10900 2701 - 10.65 8.6 13.4 REDDEN MINE LOWER 8500 2/00 - 5.5E 6.8 - -
LAKEFORK MOUNTAIN #3 8400 2701 - 3.3E 4.5 - REES’S FLAT 7300 2/01 - 5.1E 5.0 -
LAMBS CANYOM 7400 1728 24 5.4 9.6 10.9 ROCK CREEK SNOTEL 7900 2/01 - 3.08 4.3 5.3
LASAL MOUNTAIN LOWER 8800 2/01 - 4.4E 4.2 - ROCKY BASIN-SETTLEMY 8900 2701 - 9.7 10.6 15.7
LASAL MOUNTAIN SNOTE 9850 2701 - 6.15 5.3 8.4 ROCKY BN-SETTLEMT SN 8%00 2/01 - 9.3s 8.4 15.1
LILY LAKE SNOTEL 9050 2/01 - 6.75 5.7 8.1 SEELEY CREEK SNOTEL 10000 2701 - 6.38 4.6 B.7
LITTLE BEAR LOMWER 6000 2/01 - 2.1E 4.6 - SHINGLE MILL 6200 1/30 21 4.6 5.9 5.9
LITTLE BEAR SNOTEL 6550 2/01 - 2.7 5.7 10.1 SILVER LAKE{BRIGHT.) 8730 1729 32 2.1 13.2 15.6
LITTLE GRASSY CREEK 6100 2/ - 5.9 2.1 - SMITH MOREHOUSE SNTL 7600 2/0 - 4.75 6.3 8.7
LITTLE GRASSY SNOTEL 6100 2/01 - 3.45 1.9 2.3 SNOWBIRD GAD VALLEY 9700 1/26 45 16.0 17.4 21.5
LONG FLAT SNOTEL 8000 2/ - 6.58 3.8 5.6 SHOWBIRD SNOTEL 9700 2/n (11 12.45 15.9 22.0
LONG VALLEY JCT. 7500 2/ - 2.8E 2.8 - SPIRIT LAKE 10300 2/0 - 7.3E 5.1 -
LONG VALLEY JCT. SNT 7500 2/M - 2.28 2.7 3.2 SQUAW SPRINGS 9300 2/01 - 2.4E 3. -
LOOKOUT PEAK SHOTEL 8200 2/ - B8.6% 10.6 19.5 STEEL CREEK PARK SNO 10100 2/0 - 9.28 6.6 9.8
LOST CREEK RESERVOIR 6130 2/01 - 1.9 3.3 - STILLWATER CAMP 8550 2/01 - 5.4E 5.2 -
MAMMOTH-COTTONWD SNT 8800 2/01 - 6.1 8.5 11.8 STRAWBERRY DIVIDE SN 8400 2/0 - 4,45 6.8 11.8
MAMMOTH - COTTONWOOD 8800 2/01 - 7.0e 9.4 - STUART R.S. 7950 2/01 - 2.3E 2.7 -
MERCHANT VALLEY SNOT 8750 2/01 - 5.58 6.4 7.0 SIISC RANCH 8200 2701 - 2.9E 4.2 -
MIDDLE CANYON 7000 2/M - 5.4E 4.9 - TALL POLES 8800 2/01 - 6.3E 6.3 -
MIDWAY VALLEY 9800 2/0 - 9.6E 9.2 - THAYNES CAKRYON SNOTL 9200 2701 - 8.0s 9.1 12.2
MIDWAY VALLEY SNOTEL 980D 2/01 - 10.3s 8.9 13.9 THISTLE FLAT 8500 - -
MILL CREEK 6950 1728 29 8.1 10.9 13.4 TIMBERL INE 9100 - -
MILL-D NORTH SNOTEL 8960 2/ - 9.68 11.4 14.8 TINPANOGOS DIVIDE SN 8140 2/01 - 5.98 9.0 15.1
MILL-D SOUTH FORK 7400 1/29 27 6.6 10.8 12.7 TONY GROVE LK SNOTEL 8400 2701 - 11.7s 16.1 22.0
MINING FORK SNOTEL 8000 2/01 - 4.05 5.7 8.0 TONY GROVE R.S. 6250 2/ - 4.5E 6.0 -
MONTE CRISTO R.S. 8960 2/0 - 12.4E 13.2 15.6 TRIAL LAKE 9960 2/01 - 5.7E 9.2 15.4
MONTE CRISTO SNOTEL 8960 2/01 - 13.85 146.2 17.3 TRIAL LAKE SNOTEL 9960 2/0 - 5.8% 9.0 15.8
MOSBY MTN. SNOTEL 9500 2/01 - 4.08 5.8 5.9 TROUT CREEK SNOTEL 9400 2/01 - 4.05 5.9 6.0
MT.BALDY R.S. 9500 2/01 - 6.7E 11.2 - UPPER JOES VALLEY 8500 2701 - 2.7 3.1 -
MUD CREEX ¥2 8600 2/01 - 4.9 6.2 - UPPER MILL CREEK 8300 - -
OAK CREEK 7760 2/01 - 5.1E 3.9 - VERNON CREEK SNOTEL 7500 2/01 - 4.58 3.9 . 6.8
ONE MILE SUMMIT 7330 - - VIPONT 7670 - -
OTTER LAKE 9600 2/01 - 7.2E - 8.6 WEBSTER FLAT SNOTEL 9200 2/01 - 5.08 6.9 10.1
PANQUITCH LAKE 8200 2/01 - 2.7E 2.6 - WHITE RIVER #1 SROTE 8550 2/ - 5.28 2.4 8.6
PARLEY’S CANYON SNOT 7500 2/01 - 4.28 9.5 12.1 WHITE RIVER #3 7400 2/01 - 3.7 1.8 -
PARLEY’S CANYON SUM. 7500 1/28 29 7.6 10.7 12.0 WIDTSOE #3 SNOTEL 9500 2/01 - 7.18 5.0 8.6
PAYSON R.S. 8050 2/01 - 6.6E 7.0 n.7 WRIGLEY CREEK Q000  2/01 - 4.2E 3.4 -
PAYSON R.S. SNOTEL 8050 2/n - 6.45 7.9 1.3 YANKEE RESERVOIR 8700 2/01 - 2.9E 3.8 -
PICKLE KEG SNOTEL 9600 2/01 - 6.95 f-6 10.0 NOTE:
PICKLE KEG SPRING 2600 2/01 - 7.0E 7.4 - The § flag following Water Content for SNOTEL sites indicates telemetered
PINE CREEK 8800 2/01 - 8.2E 10.6 10.0 data, the Depth reading preceeding 5 flagged data was measured around the
PINE CREEK SNOTEL BA0O 2/01 - 7.65 1.5 10.4 snow pillows at the time of the ground survey and may not be the same date as

RED PINE RIDGE SNOTE 9200 2/0 - 4.45 5.5 10.9 the telementered value.



8TATE OF UTAH GENERAL OUTLOOK
MARCH 1, 1992

SUMMARY

The water supply outlook for the snowmelt runoff season of 1992 is
becoming grim. The month of February had several significant
storms which brought above average precipitation totals in the
south and below to near average precipitation in the north. While
the precipitation totals were encouraging, snowpacks in most areas
of central and northern Utah remain in the much below average
category. Utah gets the majority of its water supply directly from
springtime snowmelt runoff and a much below average snowpack is
indicative of poor runoff conditions for this vyear.

SNOWPACK

With only one month left in the typical snowpack accumulation
period, northern and central Utah have much below average snowpack
figures. Many stations in this area have less than 50% of average
with basin totals near the 50% to 60% range. Snowpacks in these
areas exhibit characteristics normally found in late April and May,
indicating an early melt season. Extreme southern Utah is in much
better shape with near average snowpacks. Most areas of the Virgin,
Escalante and upper Sevier watersheds have snowpacks ranging from
80% to 165% of normal. An extremely moist regime is required to
appreciably augment northern Utah snowpacks over the next month.

PRECIPITATION

Mountain precipitation as measuared by the SCS SNOTEL system was
above average over southern Utah ranging from 110% to over 150% in
some localized areas such as the Lasal and the Blue mountains. In
northern Utah, mountain precipitation during February was much
below to near average ranging from 67% over the Bear River to 94%
on the Jordan River drainage. Seasonal Precipitation accumulations
(October thru February) range from 60% to 130% of average with
above average figures over the south and below normal figures in
the north.

At lower elevations, the National Weather Service reports that
February precipitation was above normal in the south and in
locations of the north that are favored with a southwesterly flow
aloft. The main storm track was through the south, coincident with
an E1 Nino pattern. Seasonal precipitation (October - February) is
near to slightly above normal. This is due to the wet fall in the
north and wet winter in the south. The state average is 95% of
normal as we enter the month of March.

RESERVOIRS

Storage in Utah's key irrigation reservoirs is at 58% of capacity,
up 10% from last month. This is about 87% of average storage and



6% greater than last vears figure. Reservoirs that are most
depleted as compared to average ir:lude: Bear Lake - 48%, Scofield
- 27%, Gunnison - 44% and Piute - 32% of normal.

STREAMFLOW

Monthly streamflow figures show February runoff was between 70 and
90% over most areas of the state. Streamflow forecasts increased
over the southern portion of Utah and remained close to those
issued last month in the northern section. Streamflow forecasts
now range from near 50% to 85% of average in the south and from 45%
to 70% in the north. It is extremely unlikely that northern Utah
will overcome the current snowpack deficit before the runoff
season. This marks the sixth consecutive year of below normal
runoff conditions for Utah.
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BEAR RIVER BASIN
March 1, 1992
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Water equivalent in the Bear River Basin is 53% of the 1961-1990
average, showing no improvement from last month. Snowpacks are
only 87% of those measured last Year. Several snow courses in this
basin are in the 10% to 30% range. Mountain precipitation was below
average in February, near 65%, considerably higher than the 25%
catch in January. Seasonal precipitation accumulation is near 70%
of average, about 35% less than last year. Reservoir storage is
below average and slightly 1less than last year. Streamflow
forecasts remain below average, ranging from near 60% toc 70% of
average, declining 3% to 10% from those issued last month.



BEAR RIVER BASIN

Streamflow Forecasts - March 1, 1992

| <<====== Drier ====== Future Conditions ==z=z==== detter =====>> |
| |
Forecast Point Forecast | ==== Chance Of Exceeding * = |
Period | 0% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-Yr Avg.
| (1000AF) (1000AF) |  (1000AF) (¥ AVG.) | (1000AF) (1000AF) | (1000AF)
=== = = === ER=== ' i === ==
BEAR RIVER nr Ut-Wy Stateline APR-JUL 48 65 | 76 66 | 83 104 115
BEAR RIVER nr Woodruff (2) APR-JUL 2.0 39 | 100 67 i 141 200 149
WOODRUFF CREEK nr Woodruff APR- JUL 3.6 9.1 | 11.5 66 | 13.9 17.4 17.3
| I
BIG CREEK nr Randolph APR- JUL 0.0 1.0 | 2.5 66 | 4.0 6.1 3.8
BEAR RIVER nr Randolph APR- JUL 1.0 48 | 85 &5 | 122 178 131
SMITHS FORK nr Border, WY APR-SEP &7 65 | 7 65 i &9 107 18
l I
THOMAS FORK nr WY-ID Stateline APR-SEP 8.0 16.0 | 21 58 | 26 34 36
BEAR RIVER near Harer APR-SEP 27 136 | 210 61 | 285 395 345
BEAR RIVER blw Stewart Dam (2} APR-SEP 70 132 | 175 59 | 220 280 298
| |
CUB RIVER near Preston APR-JUL 8.0 19.0 | 26 56 | 33 46 47
LITTLE BEAR RIVER nesr Paradise APR-JUL 5.0 19.0 ] 28 60 | 37 51 &7
LOGAN RIVER near Logan APR-JUL 2 48 | 66 é2 | 84 m 107
| |
BLACKSMITH FORK near Hyrum APR-JUL 7.0 a3 | 34 63 | 45 62 54

BEAR RIVER BASIN
Reservoir Storage (1000

AF) - End

of February

BEAR RIVER BASIN
Watershed Snowpack Analysis - March 1, 1992

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as X of

Reservoir Capacity| This Last | Watershed of
| Year Year Avg | Data Sites <ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>